1

证券代码：002187            证券简称：广百股份              公告编号：2011－023

广州市广百股份有限公司

第三届监事会第十七次会议决议公告

广州广百股份有限公司（以下简称“公司”）第三届监事会第十七次会议于

2011 年 5 月 13 日上午 11：00 时，在广东省广州市西湖路 12 号公司 11 楼会议

室召开。本次会议应到监事五人，实到五人，符合《中华人民共和国公司法》和

《广州市广百股份有限公司章程》有关规定，会议合法有效。会议由监事会主席

陈奇明先生主持，会议审议了以下事项并形成决议：

一、以同意 5 票，反对 0 票，弃权 0 票审议通过了《关于修订公司<监事会

议事规则>的预案》。《监事会议事规则》修改内容详见本公告附件一。

以上议案尚须提交公司股东大会审议。

二、以同意 5 票，反对 0 票，弃权 0 票审议通过了《关于提名公司第四届监

事会监事候选人的议案》。

同意提名梁启基为公司第四届监事会监事候选人。上述候选人简历详见本公

告附件二。上述监事候选人将提交公司股东大会审议。

最近二年内曾担任过公司董事或者高级管理人员的监事人数未超过公司监

事总数的二分之一；单一股东提名的监事未超过公司监事总数的二分之一。

特此公告。

                               广州市广百股份有限公司监事会

     二〇一一年五月十四日

本公司及其董事、监事、高级管理人员保证公告内容真实、准确和完整，

公告不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

 2

附件一              监事会议事规则修改内容

一、将公司监事会议事规则第二条中“公司设监事会。监事会由五名监事组

成，其中二人由职工代表担任，设监事会主席一名，为监事会召集人，可以设副

主席。”

修订为：“公司设监事会。监事会由三名监事组成，其中二人由职工代表担

任，设监事会主席一名，为监事会召集人，可以设副主席。”

二、将公司监事会议事规则第十二条“监事会每年至少召开两次会议，由监

事会召集人召集，会议通知应当在会议召开十日以前书面送达全体监事。”

修订为：“监事会每 6 个月至少召开一次会议，由监事会召集人召集，会议

通知应当在会议召开三日以前书面送达全体监事。”

三、将公司监事会议事规则第十四条“监事会召开临时监事会会议的通知方

式可采取书面通知（包括传真方式）、或电话通知等恰当的方式。通知时限为会

议召开前 10 日，但如果公司全体监事均同意，可以不受此限。”

修订为：“监事会召开临时监事会会议的通知方式可采取书面通知（包括传真

方式）、或电话通知等恰当的方式。通知时限为会议召开前 3 日，但如果公司全

体监事均同意，可以不受此限。”

四、将公司监事会议事规则第十九条“监事会召集人、1/3 以上监事联名、

监事会和经理可提出监事会会议议案。

会议议案要求简明、真实、结论明确，投资等议案要附可行性报告。各项议

案应于监事会召开前 15 天送交监事会召集人。”

修订为：“监事会召集人、1/3 以上监事联名、监事会和经理可提出监事会会

议议案。

会议议案要求简明、真实、结论明确，投资等议案要附可行性报告。各项议

案应于监事会召开前 3 天送交监事会召集人。”

 3

附件二：               第四届监事会监事候选人简历

梁启基先生：中国国籍，1957 年 4 月出生，本科学历，会计师，审计师，

中共党员。曾任广州市第一商业局审计处副处长，广州百货企业集团有限公司财

务部、审计室副部长、副主任，财务会计部总监。现任广州百货企业集团有限公

司总经理助理、审计监察部总监、风险管控部总监、纪委副书记，广州国际商品

展贸城股份有限公司监事会主席、广州市徳禾兴商贸有限公司监事会主席、本公

司第三届监事会监事。

梁启基先生未持有本公司流通股股份，也未受过中国证监会及其他部门的处

罚及深圳证券交易所惩戒，符合《公司法》及相关法律法规所规定的上市公司监

事的任职资格，与公司其他董事、监事、高级管理人员及持有公司百分之五以上

股份的股东、实际控制人之间不存在关联关系。